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HAYAT AĞACI SEMBOLÜNÜN 

SERAMİK FORM VE YÜZEYLERDE YORUMU 

Danışman: Doç. Hüseyin ÖZÇELİK 

Yazar: Yiğithan DUMLU 

 

                                                                  ÖZ 

 

“Hayat Ağacı Sembolünün Seramik Form ve Yüzeylerde Yorumu” başlıklı bu 

çalışma raporu üç ana bölümden oluşmaktadır. 

“Hayat Ağacı Sembolü” başlıklı birinci bölümde; Sembolizmin anlamı incelenerek, 

insanlık tarihinin ilk başlarından bu güne dek kabul gören, çeşitli kültürlerde inanç 

unsurlarından biri olan Hayat Ağacı sembolünün özellikleri anlatılmaktadır. 

“Çeşitli Dinlerde Hayat Ağacı Sembolü” başlıklı ikinci bölümde; Farklı dinlerdeki  

hayat ağacı sembolünün kutsallığından ve bu kutsallığın, benimsenen dinlerdeki 

özelliklerinden bahsedilmektedir. 

“Sanatta Hayat Ağaç Sembolünün Kullanımı” başlıklı üçüncü bölümde; Hayat 

Ağacı sembolünün sanattaki yeri konu edinilmiş, resim ve seramik sanatı 

üzerinden incelenmesiyle çalışmalarında bu sembolü konu edinen çeşitli sanatçılar 

araştırılmıştır. 

Kişisel seramik uygulamalarla devam eden raporda; seramik sanatında form ve 

yüzeylerde hayat ağacı sembolünün özgün kullanımı ve uygulamalarına yer 

verilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Hayat ağacı, Sembol, Sanat, Kültür, Seramik.  
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INTERPRETATION OF THE TREE OF LIFE SYMBOL ON CERAMIC FORMS 

AND SURFACES 

Supervisor: Doç. Hüseyin ÖZÇELİK 

Autor: Yiğithan DUMLU 

 

                                                            ABSTRACT 

 

This study report titled “Interpretation of the Tree of Life Symbol on Ceramic Forms 

and Surfaces” consists of 3 main sections. 

In chapter one titled "Tree of Life Symbol"; Examining the meaning of symbolism, 

the characteristics of the Tree of Life symbol, which is one of the elements of faith 

in various cultures, which has been accepted from the beginning of human history 

to this day, are described. 

In the second chapter titled "Tree of Life symbol in various religions"; The sanctity 

of the tree of life symbol in different religions and the characteristics of this sanctity 

in adopted religions are mentioned. 

In the third chapter titled "The Use of the Tree Symbol of Life in Art"; Various 

artists who obtained this symbol were investigated in their work by examining the 

place of the Tree of Life symbol in art and through painting and ceramic art. 

In the ongoing report with personal ceramic applications; In ceramic art, the 

original uses and applications of the tree of life symbol are shown on forms and 

surfaces. 

 

Keyword: Life Tree, Symbol, Art, Ethos, Ceramic. 
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  GİRİŞ 

 

Doğanın en eşsiz parçalarından biri ağaçlardır. İnsanlık yaşamının ilk 

zamanlarından itibaren süre gelen olaylar ağaçların kutsallığı ve hikmetleriyle 

özdeşleştirilmiştir. Bu kutsallık doğrultusunda ağaçlara farklı hikayeler ve 

anlamlar atfedilmiştir. Bu sebeple ağaçların kutsal sayılmalarının nedenleri 

vardır. İnsan toplulukları yaşadıkları bölgeye, yöreye ve inançlara göre ağacı bir 

kurtarıcı, iletişim aracı ve tanrı olarak kabul etmişlerdir. Kimi topluluklarda ağaç 

yakınlarında dualar edilirken kimi toplumlarda ağaçların dallarına bez parçaları 

bağlayarak dilekler dilemişlerdir. 

 

Eski zamanlardan bu yana hemen her toplum, ağaçlarla ilgili fazla sayıda 

inançlar ve mitler geliştirmişlerdir. “Kutsal Ağaç”, “Evren Ağacı”, “Dünya Ağacı”, 

“Hayat Ağacı” şeklinde bu mit ve inançlarda çeşitli isimlerle anılmıştır. Ağacı 

kutsal kabul eden, onu tanrı olarak gören ve aralarında bir iletişim aracı olarak 

düşünenler ona “Hayat ağacı” adını vermişlerdir. Bu bağlamda hayat ağacı 

dünya kültürlerinin kabul ettiği ve sevdiği, ortak unsurlardan biri olmuştur. 

(Öztekin, 2008, s.1). Hayat ağacıyla ilgili olan her olay, hikaye ve efsaneler 

kuşaktan kuşağa aktarılmıştır. 

 

İnsanlık tarihinin genel olarak her döneminde, dünya topluluklarında, kültürel 

inançlarda ağaç sembolü ve bu sembolle birlikte oluşan inançlar görülmüştür. 

Ağacın mevsimden mevsime değişiklik göstermesi, meyvesi ve çiçekleri 

insanoğlunun daima dikkatini çekmiştir. Bundan dolayıdır ki çeşitli toplumlarda 

ve dinlerde ağaç, ilahların ve ruhların mekanları olarak nitelendirilmiştir. (Tanyu, 

1976, s.129) 

 

İnsanoğlu yaşamı süresince ağaçları kendi yaşamlarına benzetmeleri ve 

bununla paralellik kurmaları, kutsal kabul ettiği yerlerle ağaç arasında bir bağ 

kurmalarına sebep olmuştur. Bununla birlikte ilkel insan topluluklarından 

günümüze dek kutsal mekânlarda ağacın var oluşu göze çarpmıştır. (Eliade, 

2005, s.319) 
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Bu raporun konusunda, insanlık tarihinde önemli bir yere sahip olan hayat ağacı 

sembolüne sanatsal bir anlamla yaklaşma, sanatın belirli ilkelerini oluşturan 

özne ve nesne ilişkilerini ağaç sembolü üzerinden incelenmesi 

amaçlanmaktadır.  

 

Raporda Yüksek Lisans sırasında yapılmış olan araştırmalar ve çalışmaların 

yorumlanmasından öte, bu çalışmanın hazırlanmasına zemin oluşturmuş olan 

hayat ağacı sembolüyle ilgili dini inançlar, gelenekler, hayat ağacı 

sembolizminin işlenmiş olduğu sanat objeleri ve bu sembolü konu alarak 

üretilmiş olan sanat eserleri ele alınacaktır. 
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     1. BÖLÜM 

 

                                   SEMBOLİZM VE HAYAT AĞACI SEMBOLÜ 

1.1. Sembolizm/Simgecilik 

İlk çağlardan bu yana insanoğlu birbirleri arasında iletişimde bulunmakta, duygu ve 

düşüncelerini karşısındakine aktarabilmek amacıyla bir takım belirli yöntemlere 

başvurmaktadır. Bu yöntemde, eski ve yaygın olarak bilinen, sembol kullanımını 

tercih etmişlerdir.         

Kökeni itibariyle sembol, Eski Yunanca da geçen “Sumbolon” kelimesine 

dayanmakla beraber, 4. yüzyılda bu kelime Latince’ye “Symbolum” olarak 

geçmiştir. Sembol’ün Fransızca da kelime karşılığı “Symbole,” İngilizce de karşılığı 

“Symbol” şeklindedir. (Tokat, 2004, s. 9) 

Sembol kelimesinin anlamı araştırıldığında Türk Dil Kurumu Güncel Türkçe Sözlük 

kaynağında simge kelimesi olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Türk Dil Kurumu Güncel Türkçe Sözlüğünde simge; “ Duyularla ifade edilemeyen 

bir şeyi belirten somut nesne veya işaret, alem, remiz, rumuz, timsal, sembol” 

şeklinde tanımlanmıştır.(TDK, 2019) 

Paradigma Felsefe Sözlüğü’nde Ahmet Cevizci, simge ve sembolün ortak 

kullanımından yola çıkarak; “Bir düşüncenin, fikir veya nesnenin yerini tutan, bir 

düşünceyi ya da kavramı belirten, gözle görülen ve anlamı bilinen işaret” 

ifadelerinde bulunur. (Cevizci, 2000 s. 840) 

Bedia Akarsu’ya göre simge; “Belirli bir insan topluluğunun uzlaşı yoluyla 

kendisine verdiği anlam, gösterge”, “ Belirli bir şeyi gösteren, anlamı ve düşünceyi 

görülür kılan gösterge” ve “Görünmez olan gerçekliği canlandıran imge veya 

maddesel nesne” anlamı taşır. (Akarsu, 1975, s.160) 

Belkıs Temren sembol ve simgeyi; “Duyu yoluyla algılanamayan, bir nesneyi 

belirten, somut şeylere ya da işaretlere sembol ya da simge denmektedir.” 

şeklinde ifade eder. (Temren, 1995, s. 88) 
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Konumuz gereği sembolizm kelimesinin anlamı araştırıldığında Türk Dil Kurumu 

Güncel Türkçe Sözlük kaynağında simgecilik kelimesi olarak kullanılmaktadır. 

Türk Dil Kurumu Güncel Türkçe Sözlüğü’nde simgeciliğin tanımı; “Olayları farklı 

yorumlamaya veya inançları açıklamaya yarayan simgeler sistemi, sembolizm” 

olarak gösterilir. (TDK, 2019) 

 

1.2. Hayat Ağacı Sembolü 

Hayat ağacı Etnolojide; “Yaşamın ve evrenin sürekli yenilenmesiyle beraber, 

ölümsüzlüğü ve verimliliği sembolize eden, insan ve hayat arasında geçen ilişkiyi 

gösteren efsane ağaç” şeklinde tanımlanır.(Örnek, 1973, s. 69) 

Tarihler boyunca insanoğlu hayat ağacını kutsal olarak kabul etmiş ve geçen 

zamanla bu inanış, anlatılan birçok efsane ile birlikte günümüze kadar gelmiştir. 

Atalarımız için hayatın simgesi konumunda olan bu ağaç, dünyanın karşıtlıklar 

üzerine kurulu olan dengesine bir gönderi niteliği taşımaktadır. 

 

Dünya Ağacı, Evren Ağacı, Kozmik Ağaç ve Hayat Ağacı aynı özelliklerdeki ağacı ifade eden 
ağaçlar olarak karşımıza çıkar. Bu formlar toplumdan topluma, kültürden kültüre farklı şekillerde 
ifade edilmektedir. Ancak bu ağaçlar aynı ağaçtır. Kullanımdaki farklılıkların sebebi ise farklı 
toplumlarda bu ağacın farklı mitolojik özelliklerinin ön plana çıkmasıdır. Hayat ağacı da kozmik 
ağaç da kozmolojik düzenin, bir anlamda hayatın devamlılığını, gerçekliğini, bir düzen içinde 
devam etmesini ve sürekli olarak yenilenmesini sağlamaktadır. Bu ifadeyle kozmik ağaç, dünya 
ağacı, evren ağacı ve hayat ağacı, özellikleri itibariyle birbirileriyle örtüşür ve sıkı bir ilişki 
içindedirler. Kozmik ağaç dünyanın kutsallığını, doğurganlığını ve sürerliliğini, yaradılış, sırra 
erme, verimlilik, mutlak gerçeklik ve ölümsüzlük özelliklerini kendisinde barındırarak hayat ve 
ölümsüzlük ağacı yerine geçer. (Belli, 1982) 

 
Bu bağlamda ağaç, sonsuzluğun ve hayatın timsali olarak da kabul 
edilir.(Ocak, 1983, s. 84) 

     

Günlük yaşam koşullarından Tanrı inançlarına, doğumdan ölüme, definden 

öldükten sonra inanışa kadar ağaç formu kutsal bir varlık olarak yer edinmiştir. 

Ağaç kimi yerde Dünyanın ekseni, kimi yerde hayat bahşeden kutsal bir varlık ve 

bazen de tanrı ile iletişimi sağlayan kutsal bir bitki ve örnekleri olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 
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Ağaçlar, insanoğlu için fiziksel, ruhsal ve diğer dünyanın daimi olarak kutsallığını 

ve hayatını simgeleyen doğal bir oluşum olmuştur. Genel olarak tanrısallığı veya 

dinsel bir oluşumu sembolize etmiştir. (Yılmaz, 2012) 

Hayat ağacı, sürekli olarak gelişen ve cennete yükselen, hayatın dikey 

sembolizmini oluşturmaktadır. Geniş bir anlamda düşünüldüğünde, gelişim ve 

değişim içinde yaşamakta olan evrenin bütünlüğünü sembolize eder. Evrenin üç 

temel olgusunu: Toprağa inen kökleriyle yeraltını, alt dalları ve gövdesiyle 

yeryüzünü, ışığa doğru yükselen üst dallarıyla cenneti bir araya getirir. Yeryüzü ve 

cennet arasındaki bağı sağlar. (Öztürk, 2008, s. 47) 

Farklı gezegenlere ait gök sembolü olarak, pek çok inançta bulunan dünya ağacı 

(kozmik ağaç) dünyanın kutsal oluşunu, bereketliliğini ve sürekliliğini belirterek, 

yaratma düşüncesi ile olduğu kadar, nihai olarak da mutlak olan gerçeklik ve 

ölümsüzlük düşüncesiyle ilişkide bulunur. 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Hayat ağacına olan inancın eski ve çok köklü bir inanç olduğu bilinmektedir. 

Dünyanın yaratılışıyla beraber ortaya çıktığı, bununla ilgili efsane ve mitlerde 

Tanrı’nın bu ağacı dünya ile birlikte oluşturduğu anlaşılır. En eski inanışlardan olan 

   Görsel 1. Kozmik Ağaç, https://tinyurl.com/tz4fsww 
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Hayat ağacı’na ilişkin ilk somut örneklere milattan önce 3000 ve daha sonrasında 

Aşağı Mezopotamya bölgesinde bulunan teke olarak bilinen iki hayvan arasındaki 

bitki unsurunun yaşam ve ölüm arasındaki döngüsü’nün sembolü olarak 

Sümerlerde rastlanır.(Belli, 1982, s. 241)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Görsel 2. İki teke arasında bitki öğesi, https://tinyurl.com/y45fukjo  
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     2. BÖLÜM 

 

                              FARKLI DİNLERDE HAYAT AĞACI SEMBOLÜ 

 

Dünya kültürleri arasında kullanılan, bilinen en eski kutsal ağaç formu hayat 

ağacıdır. (Belli, 1982, s.8) 

Hayat ağacı sembolizmi dünya topluluklarında inanç ve düşünce sistemi olarak 

önemli bir yere sahiptir. Topluluklarda Hayat ağacı çoğu mucizeyi 

gerçekleştirmekte olan dünyevi bir bitki olarak gösterilir. Yahudi, Hıristiyan ve 

İslam dinlerinde olduğu kadar birçok dinde Hayat ağacı kutsal kabul edilir. Ağacın 

bu kutsallığı üç temel dinde de genel olarak aynıdır. Her üç dinde de belirli 

özelliklere ve anlamlara sahiptir. 

Musevi, Hıristiyan ve İslam geleneklerinde hayat ağacı sembolü, cennetin tam 

ortasında bulunmakta olan ve oluşumu tamamlanmış bir ağaç olarak tasvir 

edilmektedir. Hangi çeşit ve şekilde olduğu bahsedilmemektedir. 

Sabit bir yeri olmayan hayat ağacı, her kentte merkez olarak kabul edilmiştir. 

Milletler arasında, kutsal olarak gördükleri ve kabul ettikleri neresi varsa, sembolik 

özelliğe sahip olan hayat ağacını oraya dikmişlerdir. Biçimsel özellikleri 

bakımından hayat ağacına farklı yorumlamalar katılmıştır. Tüm alemleri birbirine 

bağlayan hayat ağacı; kökleriyle cehennem olarak gösterilen yer altını, gövdesiyle 

yaşamın var olduğu yeryüzünü, dalları ve yapraklarıyla cennet olarak gösterilen 

gökyüzünü sembolize etmektedir. Yapraklarının ve dallarının cennete, yani 

tanrının evine kadar ulaştığı belirtilir. (Eliade, 2003, s. 296) 

Bir ağaç hiçbir zaman sadece kendisi için kutsallık kazanmaz. Daima onun 

aracılığıyla ortaya koyulan, anlamlandırdığı ve simgelediği şey adına bir tapıma 

sahip olur. (Eliade, 2003, s. 269) 

2.1. Musevilik Dininde Hayat Ağacı 

Musevilik inancında Hayat Ağacı formu diğer dünya geleneklerine göre daha farklı 

temada anlatılır. Diğer kültürlerde karşılaşılan; bereket, ölümsüzlük, doğum gibi 

birçok özellik bu kültürde de yer alır. Musevilikte bu form, benzer özellikleri yanı 
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sıra bir imtihan unsuru olarak karşımıza çıkar. Bütün insanlığın kaderini 

belirleyecek olan hayat ağacı formu Tevrat’ta imtihan unsuru olarak gösterilir.  

Ağaç, her baharda yeniden doğusun habercisidir. Kesilince yeniden büyür. Kurak çöllerde, 
suyun yaşamı mümkün kıldığı yerleri belirtir. Meyveleri ile canlıları besler. Tevrat’ta ağaçların 
çok çeşitli özelliklerinden bahsedilmiş ve bazı ağaçlara özel nitelikler atfedilmiştir. (Öztekin, 
2008, s. 64) 

 

Çeşitli kaynaklardaki incelemelerde ağaçların, Musevi kültüründe değişmece 

ve maddi yönüyle algılandığı tespit edilmiştir. Benzetme ve mecaz 

anlatımdaki unsurlar Tevrat’ta ki ağaç formuyla ilgili bilgileri bizlere 

vermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Hıristiyanlık Dininde Hayat Ağacı 

Hıristiyanlık dininde ağaçların çeşitli özelliklerinden bahsedilmiştir. Dini ritüeller de 

ağaç unsurunun sıklıkla kullanıldığı görülmüştür. Hıristiyanlarda asa kutsal kabul 

edilir. On iki havarinin kötü ruhları hidayete erdirme adına gittikleri yerlere 

yanlarında çarık ve asalar götürdükleri İncil’de belirtilmektedir. Kullanılan bu asa 

Görsel 3. Yasak Ağaç, https://tinyurl.com/s79f2fz 
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hidayete erdirme adına Hayat ağacını sembolize eder. (Kitab-ı Mukaddes, 2013, 

s.1061 ) 

Hıristiyanlık inancına göre Noel Baba’nın mucizeleri gerçekleştiren bir asası vardır. Noel Baba 
Paskalyadan kırk gün sonra ortaya çıkıp halk arasında dolaşır ve elindeki asasıyla insanlara 
hafifçe dokunur, bu dokunuş kime rastlarsa dileklerinin kabul olacağına ve o yılı sağlıklı 
geçireceğine bir işaret olarak kabul edilir. (Ergun, 2004, s. 105) 

Hayat ağacı sembolü, Hıristiyan geleneklerine göre farklı inançların sembolü 

olarak gösterilir. Kimi yerde Mayıs ağacı, Noel ağacı ve bazen de cennette olan, 

Hz. Adem ile Havva’ya yasaklanan ağaç sembolüyle karşımıza çıkar. (Öztekin, 

2008, s. 79-80) 

II. Velid zamanında yapıldığı düşünülen Hırbet el-Mefçir sarayının tabanında 

(Görsel 4) bulunan Hayat ağacı tasviri, elma ağacı şeklinde ve Hıristiyan sanatı 

etkisinde uygulandığı görülmektedir. (Öney, 1968, s. 25) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hıristiyanlıkta Hayat ağacının yeri ve önemi büyüktür. İncil’de mecazi anlamda, 

benzetme unsuru olarak sıklıkla kullanılır. Hayat ağacı sembolü aydınlanmanın ve 

doğumun sembolü olarak gösterilir. Hıristiyan teologlar sembolik bir unsur 

Görsel 4. Hırbet el-Mefçir Sarayı Taban Mozaiği Hayat Ağacı, 

https://tinyurl.com/uejbofd   
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olduğunu düşünmüşler ve toplumsal etkilerinin sonuçları üzerinde 

yoğunlaşmışlardır. 

2.3. İslam Dininde Hayat Ağacı 

İslam dinine bakıldığında Hayat ağacı kimi yerde Tuba ağacı, kimi yerde Sidre 

ağacı ve bazen de cennette temsili olarak gösterilen yasak ağaç formu olarak 

belirtilir. Hayat ağacı olarak, en zengin anlam bütünlüklerinin Tuba ağacı ve Sidre 

ağacında olduğu görülür. İslam kültüründe ağacın sembolik olarak bu kadar önem 

kazanması cennetteki yasak ağaç teması ve bunun diğer kutsal ağaçların 

köklerine yerleşmiş olduğu çeşitli kaynaklarda ifade unsuru olmuştur. Ağaç formu 

ve yeşillik İslam kültüründe önemli bir yere sahiptir.  

“Şecer” veya “Şecere” kelimesi yirmi altı farklı yerde, ağaç ve bitki anlamında Kuran-ı Kerimde 
geçmektedir. Hurma, üzüm, nar, zeytin, incir gibi bazı ağaçlar isim olarak Kuran’da 
anılmaktadır. İncir ağacı ve zeytin ağacı üzerine yemin edilmektedir. Kuran’da belirtildiği üzere 
ağacın lütuf ve kudret eseri olarak, canlıların ağaç olmadan yaşayamayacakları gerçeğine 
dikkat çekilmiştir.(Öztürk Ateş, 2012, s. 59) 

Kültürlerde ağaca özellik ve tanrısallık atfedilmesinin yanı sıra İslamda Hayat 

ağacının Allah’ın isimlerini sembolize ettiği de görülür. Hayat ağacının daima yeşil 

kalması ve canlılığının hiç gitmemesiyle “El-Hayat” ismini, sonsuzluğun 

göstergesiyle “kıdem ve beka”, eşsizliğiyle “vahdaniyet” ve azametli oluşuyla 

“azim” isimlerini temsil eder. Hayat ağacı’nın meyvesiz oluşu bu kültüre göre 

Allah’ın doğmamış ve benzersiz olduğu anlamına gelir. (Ergun, 2004, s. 145-155) 
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   3. BÖLÜM 

 

SANATTA HAYAT AĞACI SEMBOLÜNÜN KULLANIMI VE SANATÇI 

ÖRNEKLERİ 

 

Kutsal olarak kabul edilen değerler, içlerinde barındırdığı derin anlamlar 

neticesinde, şüphesiz insanlık açısından ayrı bir önem taşımaktadır. Erken dönem 

topluluklarına bakıldığında bu düşüncenin aynı şekilde mevcut olduğunu 

söyleyebiliriz. İnsanoğlu kutsal olarak kabul ettiği bu değeri hayatının her alanında 

görmek istemiş ve bunları ölümsüz kılmak amacıyla karşılaşabilecekleri çeşitli 

sanat eserlerine motifsel biçimde işlemişlerdir. 

Hayat ağacı sembolünü sanatçıların kendi çalışmalarındaki yorumlamalarından 

önce dinlerde konu edinen, farklı özelliklerle karşımıza çıkan ve belirli konularda 

önem arz eden bu sembolü, özellikle islam sanatında kullanılmış, çeşitli camii ve 

medreselerdeki uygulamalarla örneklendirebiliriz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Görsel 5. Erzurum Çifte Minareli Medrese, Minare Ayakları. 

https://tinyurl.com/ybt9uleb 
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Görsel 6. Erzurum Yakutiye Medresesi Taç Kapı. 

https://tinyurl.com/y9cnmbc4 

Görsel 7. Sivas Gökmedrese Giriş Kapısı. 

https://tinyurl.com/ycevyokn 



 

   13 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Hayat ağacı sembolizmi farklı kültür ve dinlerde çeşitli özelliklere sahip olmakla 

birlikte insanoğlu için de önemli bir yere sahiptir. Geçmiş dönemlerde yapılan 

hayat ağacı tasvir uygulamaları günümüz sanatında da ilham kaynağı olmaya 

devam etmektedir. Günümüzde çeşitli sanatçılar kendilerine özgü farklı şekillerde 

hayat ağacı sembolünü çalışmalarında yorumlamaktadırlar. 

Sanatçı hayatın gerçeklerini daima izleyicisine göstermeye, hayatın temelinde olan 

gerçeği, farklı bakış açılarıyla anlatmaya ve aktarmaya çalışır. Dolayısıyla bilinen 

gerçekleri ve gördüğümüz sembolleri tasarım düşünceleriyle göstermeyi amaçlar 

ve bunda başarı yakalar. 

İnsanoğlu tarafından kutsal kabul edilen hayat ağacı sembolü, farklı özelliklere 

sahip olmasıyla sanatın farklı dallarının yanında seramik sanatında da üretkenliği, 

doğumu, mucizeyi, canlılığı, bütün hayatı, doğayla iç içe ve bir bütün olmayı 

simgeleştirmekte kullanılmıştır. Günümüz seramik sanatı, eski bir geçmişe ve 

geleneğe sahip olmakla beraber, insanlık tarihiyle aynı zamanda gelişim 

göstermektedir. 

Görsel 8. Kayseri Döner Kümbet, Kemer. 

https://tinyurl.com/y8gosgt4 

Görsel 9. Divriği Ulu Camii. Cennet 

Kapısı. https://tinyurl.com/y83nxhll 


